
حضرتآیتاللهخامنهای:

غلط می کنند به فکر کندن درخت جمهوری اسلامی باشند
رهبر انقلاب: غلط می کند کسی فکر کندن درخت تناور جمهوری اسلامی را بکندرهبر 
انقلاب اســلامی در دیدار جمعی از مردم، مسئولان کشور و مهمانان کنفرانس وحدت 
اسلامی با یادآوری اینکه ایستادیم و پیش رفتیم تاکید کردند که غلط میکند کسی فکر 

کندن درخت تناور جمهوری اسلامی را هم بکند
به گزارش ایسنا، همزمان با هفدهم ربیع الاول سالروز میلاد پیامبر اسلام )ص( و امام 
صادق )ع(، رهبر انقلاب اســلامی دیروز در دیدار جمعی از مسئولان نظام و میهمانان 
خارجی شــرکت کننده در کنفرانس وحدت، مهمترین نیاز امت اســلامی برای نقش 
آفرینی و دستیابی به جایگاه رفیع در هندسه جدید قدرت را اتحاد و انسجام دانستند و 
با اشاره به جایگاه بسیار مهم فرزانگان و خواص و جوانان روشن بینِ دنیای اسلام برای 
تحقق این مهم،  گفتند: »وحدت اسلامی« و حضور تأثیرگذار در دنیای جدید امکان پذیر 
و شدنی است به شرط تلاش عملی و ایستادگی در مقابل سختی ها و فشارها که نمونه ی 
بارز آن نظام جمهوری اسلامی است که در مقابل قدرت ها تسلیم نشد و ایستاد و اکنون 
به درخت تناوری تبدیل شده است که حتی تصور »کَندن« آن نیز امکان پذیر نیست.

رهبر انقلاب اســلامی در این دیدار با تبریک میلاد مکرم رســول اعظم )ص( و امام 
صادق )ع( با تأکید بر شــخصیت منحصر به فرد پیامبر اســلام )ص( که نقطه اوج آن 
بعثت آن حضرت است، گفتند: عید گرفتن روز میلاد پیامبر اسلام )ص( باید برای امت 
اسلامی فرصتی برای درس گرفتن و الگو قرار دادن آن حضرت، به عنوان »اسوه حسنه« 
باشــد.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آیات قرآنی که رنج و سختی امت اسلامی 
را برای پیامبر رنج آور و برای دشــمنانِ مسلمانان مایه خرسندی می خواند، به تبیین و 
تحلیل چرایی رنج های امت اســلامی در دنیای امروز پرداختند و افزودند: مشکلات و 
ســختی های دنیای اسلام علل متعددی دارد اما یکی از مهم ترین این علت ها، تفرقه و 

جدایی مسلمانان از یکدیگر است.
ایشان، نتیجه ی قهری تفرقه و جدایی را »ذلت« و »دوری از عزت« دانستند و تأکید 
کردند: وظیفه خواص و افراد تأثیرگذار دنیای اسلام، تمرکز بر ایجاد راهها و زمینه های 
عملی برای اتحاد بین مســلمانان است زیرا دشمن در نقطه مقابل، با ایجاد یک سلول 
ســرطانی در منطقه و در زمین فلســطین، به نام رژیم جعلی صهیونیستی و استقرار 
صهیونیست های خبیث، فاسد، قاتل و بی رحم در آن، به دنبال ایجاد بیشترین اختلاف 

در میان مسلمانان و کشورهای اسلامی است.
رهبر انقلاب اسلامی، عادی سازی روابط برخی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی 
را یکــی از بزرگتریــن خیانت ها خواندند و گفتند: ممکن اســت برخی بگویند تحقق 
وحدت در شرایط فعلی با وجود برخی رؤسای کشورهای اسلامی امکان پذیر نیست اما 
روشنفکران، علما، فرزانگان و نخبگان دنیای اسلامی می توانند فضا را متفاوت از خواست 

دشمن کنند که در این صورت امکان تحقق وحدت، آسان تر خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با طرح این سؤال که »منظور از وحدت چیست؟« خاطرنشان 
کردند: آنچه از وحدت در دنیای اسلام مد نظر است،  وحدت در حفظ منافع امت اسلامی 

است و نه وحدت نژادی و جغرافیایی.
ایشان افزودند: فهم صحیح منافع امت اسلامی و اینکه مسلمانان باید با چه کسانی و 
چگونه دوســتی یا دشمنی کنند و به اشتراک عمل در برابر نقشه های استکبار برسند، 

برای تحقق وحدت، بسیار مهم است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه نکته مهم و اساسی در اشتراک عمل، رسیدن 
به فهم مشترک درباره تغییر هندسه سیاسی در دنیا است، گفتند: نقشه سیاسی دنیا 
در حال تغییر و نظام تک قطبی در حال حرکت به ســمت مطرود شدن است و سلطه 
استکبار جهانی نیز هر روز بیش از گذشته مشروعیت خود را از دست می دهد، بنابراین 
دنیای جدیدی در حال شکل گیری است و سؤال بسیار مهم این است که جایگاه دنیای 

اسلام و امت اسلامی در این دنیای جدید کجاست؟
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: در چنین شــرایطی امت اســلامی می تواند 
جایگاه رفیعی داشته باشد و در دنیای جدید، الگو و پیشرو باشد،  به شرط آنکه بتواند به 
اتحاد کلمه برسد و خود را از تفرقه و وسوسه های امریکا و صهیونیست ها و کمپانی های 

بزرگ رهایی بخشد.
ایشــان با طرح یک ســؤال دیگر مبنی بر اینکه »آیا اتحاد کلمه مسلمانان و داشتن 

جایگاه رفیع در دنیای در حال تغییر امکان پذیر است؟«، گفتند: بله، اتحاد بین ملت های 
اسلامی ممکن است اما نیازمند تلاش و عمل و ایستادگی در مقابل فشارها و سختی ها 
است.رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه در این زمینه بیشترین امید به خواص دنیای 
اسلام و جوانان روشــن بین و نقش آفرینی آنها در هدایت افکار عمومی است، افزودند: 
یک نمونه از امکان تحقق تأثیرگذاری، جمهوری اسلامی ایران است که نهالی کوچک 
با هدایت های امام خمینی)ره( در مقابل دو ابرقدرت آن زمان ایستاد و آن نهال اکنون 
به درختی تناور تبدیل شده است که غلط بکند کسی حتی فکر کَندن آن را نیز بکند.

ایشان خاطرنشان کردند: ما ایستادیم و پیش رفتیم، البته ایستادگی نیز مانند هر کار 
دیگر سختی هایی دارد اما آن کسانی هم که تسلیم می شوند دچار سختی می شوند با 

این تفاوت که ایستادگی موجب پیشرفت و تسلیم باعث عقب رفت است.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه لازمه تحقق وحدت اســلامی، جلوگیری 
از تبدیل اختلافات مذهبی به تنازع و درگیری است،  خاطرنشان کردند: سیاستمداران 
آمریکایی و انگلیسی که با اصل اسلام ضدیت دارند در محافل خود وارد بحث شیعه و 

سنّی شده اند که بسیار خطرناک است.
ایشان با یادآوری تعبیر گذشته خود از »شیعه انگلیسی« و »سنّی آمریکایی« و تلاش 
برخی برای تحریف آن، گفتند: شیعه انگلیسی و سنّی آمریکایی یعنی کسی که در هر 
جایگاه و مقام و کشوری، مانند داعش با ایجاد دعوا و تفرقه و تکفیر در خدمت دشمن 
اســت.رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف از جنایات داعش در عراق، سوریه و بخصوص 
کشتار دانش آموزان در افغانســتان افزودند: در هر دو طرف شیعه و سنّی، تندروهایی 
وجود دارند که ارتباطی به تشیع و تسنن ندارند و این تندروی ها نباید زمینه ساز اتهام 
زنی به اصل مذاهب شود و باید با کسانی که به اسم طرف داری از یک مذهب، احساسات 

طرف دیگر را بر می انگیزند، برخورد جدی انجام گیرد. 
ایشان سختی ها و فشارها و کشتارهای روزافزون در فلسطین و دیگر نقاط دنیای اسلام 
را نتیجه »تشــتت امت اسلامی« دانستند و با اشاره به وجوه اشتراک فراوان مسلمانان 
گفتند: جمهوری اسلامی ایران تاکنون هرآنچه در توان داشته برای تحقق عملی وحدت 
اسلامی به کار گرفته است که نمونه بارز آن حمایت همه جانبه از برادران اهل تسنن در 

فلسطین است که این حمایت بعد از این هم با همه توان ادامه خواهد داشت.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جبهه مقاومت که در دنیای اسلام شکل گرفته، 
مورد حمایت جمهوری اســلامی است، خاطرنشان کردند: ما به لطف و عنایت خداوند 

ایمان داریم و به تحقق عملی آرزوی بزرگ وحدت اسلامی، امیدوار هستیم.
در ابتدای این دیدار، رئیس جمهور در ســخنانی، پیامبر اعظم را برترین دعوت کننده 
بشــر به عدالت، عقلانیت، معنویت و اخلاق خواند و با برشــمردن تلاش های دشمنان 
نهضت نبوی برای ترور شخص و شخصیت و دعوت پیامبر، افزود: امروز نیز در صف آرایی 
جبهه ضدّ اســلام در مقابل پیروان پیامبر، همان تلاش ها در قالب تروریزم فرهنگی و 
اقتصادی جریان دارد اما همچنان که آن روز نتوانســتند مانع عالم گیری نهضت نبوی 

شوند امروز نیز نخواهند توانست ملتِ پایبند به ارزش های پیامبر را متوقف کنند.
حجت الاســلام والمسلمین رئیسی علت کینه دشــمن از ملت ایران را پیشرفتهای 
خیره کننده و همه جانبه آن دانست و خاطرنشان کرد: در سفر اخیر به نیویورک، دبیرکل 
ســازمان ملل در ملاقات خصوصی عذرخواهی کرد و گفت بــا وجود تلاش های زیاد 
نتوانســتم تحریم های مربوط به کرونا علیه ایران را رفع کنم که به او پاسخ دادم ملت 
ایران همواره از تهدید و تحریم، فرصت ســازی کرده و در قضیه کرونا نیز با فعال شدن 
شش مرکز تولید واکسن به صادرکننده تبدیل شدیم و امروز جزو کشورهای برتر دنیا در 
مقابله با این بیماری هستیم.رئیس جمهور با اشاره به آمارهایی از پیشرفت علمی، رشد 
اقتصادی، کاهش تورم و افزایش همکاریهای تجاری و بین المللی کشورمان، از همراهی 
صمیمانــه مردم با دولت بخصوص در اجرای اصلاحات اقتصادی تشــکر کرد و گفت: 
دشمنان ایران در اغتشاشات اخیر نیز به دنبال ایجاد زحمت برای کشور بودند اما مردم 
با صبر و ایستادگی همچون گذشته آنها را ناکام کردند.حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، 
پنهان سازی حقایق و گسترش جاهلیت مدرن را از جمله ترفندهای کنونی بدخواهان 
دنیای اســلام دانست و افزود: راه مقابله با این ترفند، گسترش بیداری بر محور وحدت 

اسلامی و پرهیز از تفرقه است.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
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صداهایی که باید شنیده شود
سیفالرضاشــهابی- در چند هفته اخیر فضای ایران با 
نا آرامی ها و اعتراضاتی همراه شــد. تصاویر و مطالبات مطرح 
شده نشان می دهد که و بخش اعظم معترضین متولدین دهه 
های هفتاد و هشتاد و حتی نود شمسی هستند که خیابان را 
به عنوان مکانی برای ابراز مطالبات خود برگزیدند. شاید بتوان 
گفت اعتراض به وضع موجود، تمام فکر و ذهن این نســل را 
فرا گرفته، زیرا نســبت به آینده خود برای داشتن یک زندگی 
خوب و متعادل، امیدوار نیســتند. فکــر می کنند در وضعیت 
فعلــی مملکت، با این گرانی و تورم و بیــکاری و ناامیدی به 
آینده و برخی مشــکلات و محدودیت های متعدد نمی توانند 
چیزی به دست آورند تا زندگی آرامی داشته باشند.این نسل 
به اقتضای سنش که شور و حرارت است در شرایطی قرار ندارد 
که بتوان به ســادگی با او گفتگو کرد؛ زیرا اولا؛ نظام آموزشی 
و سیاسی کشور مفهومی به نام گفتگو را به او یاد نداده است، 
همانطور که مسئولین کشــور  نیز تجربه ای موفق در گفتگو 
ندارند . ثانیا؛ پیشــنهاد گفتگو را حیله ای برای فرونشــاندن 
اعتراضات شــان ارزیابی می کند و از همه مهم تر دســتاوردی 
در گفتگو نمی بینند و فکر می کنند، گفتگو در شــرایط فعلی 
برای او شــغل و زندگی خوب وآرام تامین نمی کند؛ از همین 
رو راهی را که برگزیده، فریاد اعتراض اســت.از موج برخاسته 
از متولدین دهه های هفتاد و هشــتاد باید به این جمع بندی 
رســید تا چاه را نکنده به دنبال منار نباید بود؛ یعنی تا فکری 
اساسی و عملی برای اشتغال، معیشت، زندگی بهتر برای همه 
مردم خصوصا نســلی که در ابتدای راه زندگی اســت انجام 
نگرفته، برخی سیاست های اجتماعی و سیاسی مانند افزایش 

بی رویه جمعیت، چندان معقول به نظر نمی رسد.
افزایــش بی رویه جمعیت که در دو دهــه اخیر بر روی آن 
تبلیغ زیادی شــده بــدون آن که فکر اساســی برای زندگی 
متولدین جدید شــود، سبب شده تا نســلی بی آینده تحویل 
جامعه داده شود و این نســل برای رهایی از وضعیتی که در 
آن زندگی می کند و آینده ای نامشخصی که برای خود است؛ 

بالاخره دست به هرکاری از جمله  اعتراض بزند.
در کنــار توجه خاص به موضوع فوق، وقت آن رســیده تا 
دست اندرکاران امور کشور در سایر زمینه ها نیز اقداماتی انجام 
دهند؛ از جمله این مسایل اقتصاد، معیشت، اشتغال و مبارزه 
با گرانی و تورم لجام گســیخته و فساد مالی برخی مسئولین 
و اختلاس های کلان اســت که اقشــار متوســط و فرودست 
جامعــه را آزار می دهد .همواره عوامل خارجی به اعتبار وجود 
زمینه های داخلی می توانند موثر واقع شوند. اگر دست اندکاران 
کشور تصور می کنند عوامل خارجی عامل و محرک اعتراضات 
است، باید در رفع مشــکلات داخلی بکوشند. مشخص است 
که اگر مشکلات وجود داشته باشد، بدون عوامل خارجی هم 
اعتراضات بوجود خواهد آمد .مــواردی که در بالا به اختصار 
به آن ها اشــاره شــد از نظر نگارنده مواردی است که نباید از 
آن ها غافل شد و اگر شــرایط مانند گذشته ادامه پیدا کند و 
در برهمان پاشــنه بچرخد و همچنان مطالبات مردم و به ویژه 
نسل در حال رشد بر زمین بماند، بدون تردید در آینده شاهد 
حوادثی شــدیدتر از این بار خواهیم بود. شــاید کلیت نظام 
دســتخوش تغییر نشود یا بشود، ولی عوارض غیرقابل جبران 

این مساله جای خود را نشان خواهد داد.

یادداشت
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محمدرضــاچمننژادیان- در تاریخ معاصر ایــران و نیم قرن اخیر آیت الله 
هاشــمی رفسنجانی از جمله شخصیت های موثر و پر نفوذی بودند که در انقلاب 
اســلامی ایران با فراز و نشــیب های آن نقش های اثربخش مثبت و منفی بازی 
کرده اســت. با توجه به ناپختگی و بی تجربگی های مدیریتی که نیروهای انقلاب 
در عرصه های داخلی و خارجی اداره کشــور داشتند. با عنایت به هوش، ذکاوت 
و زیرکی که  هاشــمی رفسنجانی به ویژه پس از شهادت آیت الله شهید بهشتی 
داشت، همواره امینی عمل گرا و میدانی برای امام خمینی)ره( و عنصری اثربخش 
در تصمیمات بزرگ و ســخت در ســه دهه اول انقلاب بودند. اکثریت نیروهای 
اصلــی پیرو ایده و آرمان های بنیانگذار جمهوری اســلامی در ســایه کنش ها و 
واکنش  های هاشمی تعریف، اداره و مدیریت می شدند. نقش بی بدیل او در ارکان 
ساختاری نظام اســلامی تا زمان درگذشت، خصوصاً در دفاع مقدس و مدیریت 
قوای تقنینی، اجرایی، مصلحت نظام، خبرگان و... برکسی پوشیده نیست. لیکن 
با توجه بــه هوش بالا، دانش فقهی به روز شده،کســب تجارب مدیریتی و بیان 
شــفاف راه بردهای سیاســی ممکلت داری - که ملهم از نگاه او به دنیای مدرن و 
داشــته های بومی بود - تاکیدات وی به مرور بیشــتر متوجه ساختارهای مدنی 
منبعث از مطالبات تاریخی ملت، قانون اساســی و اســتیفای حقوق شهروندی 
گردید. ولی این دیدگاه هیچگاه خوشــایندِ تئوریســین های حکومت اسلامی با 
مشــارکت تزئینی مردم، قــرار نگرفت. همین دیدگاه متفاوت هاشــمی از نظام 
سیاسی و اسلامی باعث شد، تا هم همراهان سنتی پرقدرتش در جناح اصول گرا 
کم کــم او را از دایره ی خودی ها و محارم نظام خارج بدانند و خشــمگینانه در 
محافل خودی  و نهادهای انقلابی در دست خود، او را تخریب کنند. هر چند نباید 
ناگفته ماند که جناح ســنتی همراهان سابق و مخالفان متاخر هاشمی در زمان 
حیات امام خمینی در حاشــیه توجه رهبر انقلاب قرار داشــتنند و منویات شان 
کمتر فروغی در فضای سیاسی واجرایی کشور داشت. اما شخص هاشمی به خاطر 
بیرون راندن رقیبان دگر اندیش و بعضاً چپ های هم صنف و خط امامی بود که از 
جایگاه برجســته خود در نزد رهبر انقلاب به نفع جناح حاشیه نشین و بی فروعِ 
راســت نهایت بهره را برد. عملکرد هاشــمی آن جناح کم ظرفیت و بی توجه به 
آموزه هــای دمکراتیک را به متن قدرت و ثروت وارد کرد. هاشــمی مصلحانه در 
صــدد همراه نمودن آنان با منویات حکمرانــی و دیدگاه های خاص خود برآمد.  
بخصوص پس از دوران ســازندگی بود،که شفاف تر در خطبه های نماز جمعه به 
بیان تقسیمات تاریخی، چگونگی تاسیس و استمرار حیات حکومت ها پرداخت و 
خواهان استقرار نظام سیاسی مبتنی بر تجارب تاریخی بشر، مشارکت اکثریت و 
میزان بودن رای ملت با سازو کارهای مدرن مردمسالارانه بود. خواسته ای که با 
مخالفت لجاجت شدید دوستان سابق، دامنه تخریب او به بحران سال ۸۸ رسید. 
خطبــه ی تاریخی و راه کارهای پنجگانه ی هاشــمی برای اصلاح مدیریت امور و 
کنترل بحران ۸۸ موید این تحلیل اســت. ولی عدم اعتقاد مردان و نهادهایی که 
پــس از برآمدن احمدی نژاد قدرت گرفته بودند، به را ه کارهای او وتوجه مردم به 
هاشــمی پس از ۸۸، باعث حذف تدریجی او از ارکان و تریبون های رسمی و در 
نهایت اتفاق عجیبِ رد صلاحیت او شــد. و از منظر داخلی و خارجی هم اکنون 
زمینه های نابسامانی مدنی، سرمایه ســوزی اجتماعی، تعمیق شکاف بین نسلی، 
بی توجهی به منافع و امنیت ملی، عدم توســعه ی متــوازان، تورم، فقر، فلاکت، 
تبعیض غیرقابل تحمل، ناکارآمدی، ســخت شدن زندگی حداقلی و آبرومندانه، 
یاس جوانان از آینده ی مشــخص و... همگی ناشــی از دیدگاه غیرمشــارکتی و 
غیرمدنی است. شاید اگر گوش شنوایی برای حرف های هاشمی بود و اعتقادی به 
داده های علمی و دستاوردهای جامعه شناسان ونتایج نظرسنجی ها وجود داشت، 

امروزه نظام سیاسی دچار چالش و جنبشی بی سر و ته نبود. 
اکنون امید می رود که فرصت ســازی، عبرت آموزی و التیام دردهایی که مزمن 
شده اند، بتواند به شنیدن صداهای منتقدان، اصلاح امور، سازماندهی پایگاه های 
مدنی و اجتماعی از طریق حضور شایســتگان ایرانی، کنش گری اثربخشِ احزاب 

فراگیر و شایسته سالاری واقعی منجر شود.

همایشبزرگمیلادپیامبرمهربانیها
برگزارشد

»سلام فرمانده« در جشن 
میدان ولیعصر )عج(

گزارشهمدلیازمشکلاتمعلولانکشور

خانه نشینی معلولان به علت 
گرانی تجهیزات توانبخشی

چندترمینالاینترنتماهوارهایدرایران
فعالشد

قطع دسترسی 80 درصد 
مردم به اینترنت

ردپای هاشمی 
گلپایگانی در بیکار 

کردن اساتید دانشگاه

۱۷میلیارددلاروچیزهایدیگری
کهشایدنمیدانید؛

قطر چه سودی از میزبانی 
جام جهانی می برد؟

جشن بزرگ میلاد پیامبر مهربانی ها همزمان با 
میلاد باسعادت پیامبر اعظم)ص( و امام صادق )ع( 
عصر جمعه ) ۲۲ مهر ۱۴۰۱ ( در میدان ولیعصر 
)عج( تهران با حضور جمعی از مداحان اهل بیت 
از جمله  منصور ارضی، محمود کریمی، ســعید 

حدادیان، محمدرضا طاهری و ...
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 محمدرضا چمن نژادیان
فعال اجتماعی

صداهایی که باید 
شنیده شود

 سیف الرضا شهابی
تحلیل گر سیاسی

بهار لحظه هایت را 
دریاب

 راضیه خندانی
شاعر
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همدلی| ادامه ناآرامی ها در ایران، سوژه جدیدی 
بــرای کشــورهای غربی ایجاد کرده اســت تا با 
انتشار برخی بیانیه ها و همچنین اعمال تحریم ها، 
فشارهای جدید را بر این ایران وارد کنند. در همین 
زمینه در ادامه واکنش های جهانی به گســترش 
اعتراضات در ایران، سه کشور اروپایی طرف برجام، 
شامل انگلیس، فرانســه و آلمان به تازگی بر سر 
تحریم جدید ایران به دلیل آنچه خود آن را دلایل 
حقوق بشری و آنچه سرکوب اعتراضات در ایران 
ادعا کرده اند، توافق کردند. این در حالی است که 
مسوولان کشورهای کانادا و آمریکا نیز در واکنش 
به این موضوع، بیانیه های متفاوتی را در روزهای 
شرحدرصفحه3 اخیر منتشر کرده و... 

آمریکاواروپابیانیههایتازهعلیهایران
منتشرکردند

بازیِ تکراریِ تحریم  برسر  جنجال 
 »زنان سرزمین من« 

باشد  »تعرض« 
می کنیم  پی گیری 

7 2

 عزت الله ضرغامی
 به دنبال چیست؟

بررسیرفتارهایمتفاوت
وزیرمیراثفرهنگیوگردشگری

 از ابتهاجِ »چپ« 
تا »سایه«ی شاعر

گفتوگویهمدلیبافردینخلعتبری
دربارههوشنگابتهاج

همدلی|در دو روز گذشته تصاویری 
از برخورد یگان ویژه نیروی انتظامی 
با یک زن معترض در فضای عمومی 
جامعه و شــبکه های مجازی بسیار 
واکنش برانگیز شد. در تصاویری که 
منتشر شده نشان می دهد که تعداد 
زیادی از نیروهای پلیس ســعی در 
بازداشت زنی معترض دارند، در این 
میان یکی از افراد با لمس توهین آمیز 

بدن این زن بخشــی دیگر از ماجرا را رقم می زند؛ 
همان بخشــی که واکنش شــدید کاربران فضای 
مجازی، معاون رئیس جمهور و پاسخ پلیس را نیز 
به دنبال داشت.معاون رییس جمهور در امور زنان و 

خانواده  از پیگیری ویدئوی منتشره 
دربــاره رفتــار ماموران یــگان ویژه 
هنگام دســتگیری یک زن خبر داد 
و گفت:»از مسئولین فراجا خواسته ام 
گزارشــی از علل حادثه و کلیپ های 
منتشــر شــده در فضای مجازی به 
معاونت ارســال کنند.«بــه گزارش 
ســایت خبری مدارا؛ انسیه خزعلی 
گفت:»در زادروز میلاد رسول رحمت 
قرار داریم، کســی که کرامت زن را نهادینه کرد و 
رفتارهای بی نظیر ایشــان با همسر، دختر و زنان 

عصر وحی الگو و بی نظیر است.
شرحدرصفحه۲

میدان  تبلیغاتی  فضای  همدلی|
ولیعصر تهران، خیلی وقت است 
که تنها در اختیار یک موسســه 
خــاص به نام ســازمان اوج قرار 
دارد. ســازمانی کــه بــا بودجه 
دولتی عمدتا یک نوع تفکر و نگاه 
سیاســی خاص را تبلیغ می کند 
والبتــه خود را منــادی منویات 
نظام نیز می داند. این سازمان از 

ســال ها پیش هر چند وقت یک بار بیلوردی 
با ابعاد بســیار عظیم را در این میدان نصب 
می کند که معمولا هم با واکنش های زیادی 
مواجه می شــود. این موسسه در جدیدترین 

اقدام خــود در روزهایی که زنان 
ایران نســبت به گشــت ارشاد و 
حجاب  پیرامون  مســایل  برخی 
معتــرض هســتند در اقدامــی 
متفاوت یک دیوارنگاره در میدان 
ولیعصر نصــب کرد. بیلوردی که 
به طور ویژه بــه زنان اختصاص 
داشــت. در این دیوارنگاره چهره 
زنان زیادی جای داده شــده بود 
اما مشــخص نبود که این سازمان بنا به چه 

رویکردی این زنان را انتخاب کرده است. 
شرحدرصفحه۲  

واکنشپلیسبهادعایاهانتبهزنمعترض؛دیوارنگارهمیدانولیعصرچگونهحاشیهسازشد


